INCA

Betriebsanleitung von
Tischkreissage ITK
(1832)

Inca Maschinen GmbH
St. Gallerstrasse 188
8404 Winterthur

www.inca-maschinen.ch

+41 5223817 17
info@inca-maschinen.ch




Lieber Kunde

4 .
Ihre neue Tischkreissége ist einfach zu handhaben.
Sie ist vielseitig einsetzbar und fiir jeden Heimwerker ein unverzichtbares

Werkzeug.

Wir wiinschen lhnen viel Freude damit!

Diese Tischkreissage wurde entsprechend den geltenden Européischen Richtlinien
und Normen gebaut. |

Beim Einsatz elekirischer Gerédte mussen grundsétzlich einige
Sicherheitsvorkehrungen getroffen werden, um maogliche
Verletzungen und Schaden zu vermeiden.

Lesen Sie deshalb diese Anleitung sorgféltig durch und bewahren Sie sie auf,
damit Ihnen die Informationen jederzeit zur Verfligung stehen. ‘

Fiir Unfille oder Schaden, die durch Nichtbeachten dieser Anleitung
entstehen, iibernehmen wir keine Haftung.



Sicherheitshinweise

Achtung! Beim Gebrauch von Elektrowerkzeugen sind zum Schutz
gegen elektrischen Schiag, Verletzungs- und Brandgefahr folgende
grundsétzlichen SicherheitsmaBnahmen zu beachten.

Lesen und beachten Sie diese Hinweise, bevor Sle das Gerét
benutzen.

Halten Sie Ihren Arbeitsbereich in Ordnung
Unordnung im Arbeitsbereich ergibt Unfallgefahr.

Berﬁcksichtigen Sie Umgebungseinflisse

Setzen Sie Elektrowerkzeuge nicht dem Regen aus. Beniitzen Sie Elektrowerkzeuge nicht
in feuchter oder nasser Umgebung. Sorgen Sie fir gute Beléuchtung. Beniitzen Sie
Elektrowerkzeuge nicht in der N&he von brennbaren Fliissigkeiten oder Gasen.

. Schatzen Sie sich vor elektrischem Schlag -

Vermeiden Sie Kérperberihrung mit geerdeten Teilen, zum Belsplel Rohren, Heizkdrpern,
Herden, Kiihischrénken. Die Verwendung eines Fehlerstromschutzschalters wird fr alle
Arbeiten mit Elektrowerkzeugen empfohlen. e

Halten Sie Kinder fern T “— T

Lassen Sie andere Personen nicht das Werkzeug oder Kabel beriihren, halten Ste sne von
Ihrem Arbeitsbereich fern.

o vy iamn

Bewahren Sie lhre Werkzeuge sicher auf

Unbenutzte Werkzeuge sollten in trockenem, verschlossenem Raum und fur Klnder nlcht
erreichbar aufbewahrt werden. - -

Uberlasten Sie lhr Werkzeug nicht
Sie arbeiten besser und sicherer im angegebenen Lelstungsberelch

_Benitzen Sie das richtige Werkzeug ‘
Verwenden Sie keine zu schwachen Werkzeuge fiir schwere Arbeiten. Benltzen Sie
Werkzeuge nicht fir Zwecke und Arbeiten woflr Sie nicht bestimmt sind.

Tragen Sie geeignete Arbeitskleidung

Tragen Sie keine weite Kleidung oder Schmuck. Sie kdnnen von beweglichen Teilen erfaf3t
werden. Bei Arbeiten im Freien sind Gummihandschuhe und rutschfestes Schuhwerk
empfehlenswert. Tragen Sie bei langen Haaren ein Haarnetz.

~ Beniitzen Sie eine Schutzbrille und sine Atemmaske

Verwenden Sie immer eine Schutzbrille und bei stauberzeugenden Arbeiten eine
Atemmaske.

SchlieBen Sie die Staubabsaug-Einrichtung an

Die Vorrichtungen zum AnschluB von Staubabzug und Staubauffangeinrichtungen sind

immer zu benutzen, Gberzeugen Sie sich, daB diese angeschlossen und richtig benutzt
werden.




Sicherheitshinweise

Schutzhaube _
Die Sageblatt-Schutzhaube muss immer benutzt werden.

7weckentfremden Sie nicht das Kabel

Benutzen Sie das Kabel nicht um den Stecker aus der Steckdose zu ziehen. Schiitzen Sie
das Kabel vor Hitze, Ol und scharfen Kanten.

Sichern Sie das Werkstiick .

Fiihren Sie das Werkstlick mit einem Schiebestock oder Schiebeholz an das laufende
Sageblatt heran. Achten Sie auf gleichméssigen Vorschub.

(Joerdehnen Sie nicht lhren Standbereich

Vermeiden Sie abnormale Korperhaltung. Sorgen Sie fiir sicheren Stand, und halten Sie
jederzeit das Gleichgewicht.

Pflegen Sie Ihre Werkzeuge mit Sorgfalt

Halten Sie Ihre Werkzeuge scharf und sauber, um gut und sicher zu arbeiten. Befolgen Sie
die Wartungsvorschriften und die Hinweise fiir Werkzeugwechsel. ‘Kontrollieren Sie
regelmaBig den Stecker und das Kabel, und lassen Sie diese bei Beschadigung von einem
anerkannten Fachmarnn erneuern. Kontrollieren Sie Verlangerungskabel regelméaBig und
ersetzen Sie beschadigte.

Reinigen Sie den Arbeitstisch nach jedem Gebrauch sorgfltig und schitzen Sie ihn
anschliessend gegen Rosten durch abreiben mit einem leicht 6ligen Lappen.

" Ziehen Sie den Netzstecker
Bei Nichtgebrauch, vor der Wartung und beim »Ségeblatt wechseln.

Lassen Sie keine Werkzeugschliissel stecken

Uberpriifen Sie vor dem Einschalten, daB die Schlissel und Einstellwerkzeuge entfernt
sind.

Vermeiden Sie unbeabsichtiqten Anlauf

Vefgewissern Sie sich, daf der Schalter beim AnschiuB an das Stromnetz ausgeschaltet
ist. .

Verlangerungskabel im Freien

Verwenden Sie im Freien nur dafir zugelassene und entsprechend gekennzeichnete
Verlangerungskabel. '

Personen im_Arbeitsbereich
Wenn eine zweite Person an der Kreissége arbeitet um, um geschnittene Werkstlicke

abzunehmen, muss die Maschine mit einer Tischverlangerung ausgerlstet sein, und die

-weite Person darf an keinem anderen Platz stehen, als am Abnahmeende der |
Tischverlangerung. ‘

Kontrollieren Sie thr Gerat auf Beschadigungen

Vor weiterem Gebrauch des Werkzeugs die Schutzeinrichtungen oder leicht beschédigte
Teile sorgféltig auf ihre einwandfreie und bestimmungsgeméBezFunktion;ﬁberpr\'.'lfen.
Uberpriifen Sie, ob die Funktion beweglicher Teile in Ordnung ist, lob sie nicht klemmen
oder ob Teile beschadigt sind. Samtliche Teile miissen richtig montiert sein.und alle
Bedingungen erflllen, um den einwandfreien Betrieb des Gerates zu:gewdhrleisten.
Beschadigte Schutzvorrichtungen und Teile missen sachgemass durch eine
Kundendienstwerkstatt repariert oder ausgewechselt werden, soweit nichts anderes in den
Betriebsanleitungen angegeben ist. Beschadigte Schalter mussen bei einer

?




Sicherheitshinweise / Restrisiken

Kundendienstwerkstatt ersetzt werden. Benutzen Sie keine Werkzeuge, bei denen sich der
Schalter nicht ein- und ausschalten l&asst.

Seien Sie stets aufmerksam

Beobachten Sie Ihre Arbeit. Gehen Sie verninftig vor. Verwenden Sie das Werkzeug nicht,
wenn Sie unkonzentriert sind.

Achtung!

Zu lhrer eigenen Sicherheit, benltzen Sie nur Zubehoér und Zusatzgeréte, die in der
Gebrauchsanweisung angegeben oder vom Werkzeug-Hersteller empfohlen oder
angegeben werden. Der Gebrauch anderer als der in. der Gebrauchsanweisung oder im

Katalog empfohlenen Einsatzwerkzeuge oder Zubehore kann eine persdnliche:
Verletzungsgefahr fir Sie bedeuten.

Werkzeuge -

Auf der Tischkreissage dirfen nur Werkzeuge verwendet werden, (z.B. Sageblatt) die der
Norm EN 847-1, 1997 entsprechen.

Reparaturen nur von autorisierter Kundendienststelle

Dieses Elektrowerkzeug entspricht den einschlagigen Sicherheitsbestimmungen.
Reparaturen dirfen nur von einer autorisierten Kundendienststelle ausgefihrt werden,
andernfalls kdnnen Unfélle fir den Betreiber entstehen.

Restrisiken _ .

Auch bei bestimmungsgemasser Verwendung kénneh frotz Einhaltung aller einschiédgigen
" Sicherheitsbestimmungen aufgrund der durch den Verwendungszweck bestimmten
Konstruktion noch Restrisiken bestehen:

e Verletzungsgefahr der Finger und Hande durch das Werkzeug (Ségeblatt) oder
Werkstiick bei unsachgemésser Handhabung.

e Verletzung durch weggeschleuderte Werkstlckteile.

e  Bruch und Herausschleudern des Ségeblattes.

Gefahrdung durch Strom, bei Verwendung nicht ordnungsgemésser Elektro-
Anschlussleitungen.

Beriihrung spannungsfiihrender Teile bei gedffneten elektrischen Bauteilen.
Beeintrachtigung des Gehors bei langer andauernden Arbeiten ohne Gehdrschutz.
Emission gesundheitsschédlicher Holzstdube beim Betrieb ohne Absaugung.
Desweiteren kénnen trotz aller getroffener Vorkehrungen nicht offensichtliche
Restrisiken bestehen.

e Restrisiken kdnnen minimiert werden, wenn die ,Sicherheitshinweise” und die

_Bestimungsgemasse Verwendung®, sowie die Bedienungsanleitung insgesamt
beachtet werden.



Zusammenbau

Teile- Kontrolle fiir Tisch

Bevor Sie mit der Montage und dem Zusammenbau beginnen, kontrollieren Sie die
Vollstandiakeit der mitgelieferten Teile wie folgt.

d
T
® 4]
: o o _1
|
14
l (4 o
A ’
| i
| I -
19
o ¢ o .D oo
1 ]

11 12

5 6 7 8 9 10 |
Pos. | St. | Bezeichnung Pos. |St. | Bezeichnung ,
1 1 | Tischblatt ‘ 3 16 |Schraube M6 x 10
3a 1 | Querstrebe vorne 9 32 | Mutter M6 :
3 1 | Querstrebe hinten 10 {8 |Scheibe M6
3¢ 1 | Querstrebe links 11 4 |Kappe
3d |1 |Querstrebe rechts 12 {4 |Klemme
4 4 |Bein ' 13 1 | Winkel
5 1 Schraube M6 x 30 14 1 | Winkel :
6 4 | Schraube M6 x 25 15 16 |Senkkopfschraube M6 x 12
7 & | Schraube M6 x 16 |




Zusammenbau

Teile- Kontrolle fiir Antriebseinheit

Kontrollieren Sie die Vollstandigkeit der mitgelieferten Teil

21

e wie folgt.

i

I pE——
= ) !
SNy Cop .
sl 44
77U 0L U_ i &
35 36 37 38 39 40 41 42 43 45
Pos.| St. |Bezeichnung Pos. | St. | Bezeichnung
18 1 | Antriebsgeh&use 37 4 | Blechschraube 3 x 6
19 1 | Antriebsgehdusedeckel 38 3 | Blechschraube 4 x 25
20 { 1 |Motoraufthdngung hinten 39 .| 2 |Schraube M6x12
21 | 1 |Motoraufhdngung vorne 40 1 Sechskantschraube M8 x 16
22 -1 1 | Spaltkeil 41 4 | Sechskantschraube M6 x 25
23 1 | Spaltkeilklemmplatte 42 1 Sechskantschraube M8 x 30
24 | 1 |Spaltkeilfihrungsplatte 43 1 | Sechskantschraube M12 x35
25 | 1 |Hohenverstellhebel 44 2 | Federscheibe
26 ' : 1 |Kunststoffabdeckung 45 4 | Scheibe M6
© 27 ' 1 | Absauganschluss 100mm 46 2 | Zahnscheibe D4mm

28 i | Absauganschluss 40mm 47 4 | Zahnscheibe D6mm
29 4 | Drehknopf 48 1 | Mutter M12
30 1 | Motor mit Schalter 49 4 | Mutter M8
31 ¢ 1 |Spannflansch 50 4 | Mutter M6
32 1 | Stitzflansch 51 2 1 Mutter M4
33 | 1 |Kunststoffdeckel 52 1 selbstsichernde Mutter M8
34 | 3 |Schlossschraube M8 x 30 53 2 | selbstsichernde Mutter M6
35 | 2 |Senkkopfschraube M4 x 8 91 3 | Scheibe M10
36 | 7 |Blechschraube 4 x 10 92 3 | Scheibe M8




Zusammenbau

Teile- Kontrolle fiir Tischkreissage Zusammenbau

<ontrollieren Sie die Vollstandigkeit der mitgelieferten Teile wie folgt.

Pr——

|

|
|
|

62
|
! »
] 2 T
7, 2 T
P —— = ’@' | | |
80 G i | |
oE 77 83 74 2 73
Pos. | St. | Bezeichnung Pos. | St. | Bezeichnung
60 1. | Sageblatt 73 1 Sechskantschraube M 8 x 25
. ' ' 74 1 Sechskantschraube M6 X 35
62 1 Anschlagschiene : :
63 1 | Aufnahme , '
64 1 Klemmstick 77 8 | Senkkopfschraube M6 x 12
65 1 Massstab 78 1 Mutter M8
66 1 Knebelschraube 79 | 12 | Mutter M6
67 1 | Flagelknopf 80 1~ | Schiebestock - -
65 1 | Tischeinsatz ' [
69 1 Schutzhaube ‘82 1| Sechskantschraube M8 x45
83 1 Blechschraube 4 x10
71 1 Scheibe M 8 | -
72 8 | Scheibe M6 gross




Zusammenbau

Tisch Montage

Die 4 Kappen (11) mit je 4 Schrauben M6 x 16 (7), 8 Unterlegscheiben M6 (10), und 4
Muttern M6 (9) wie in Zeichnung (A) auf die 4 Beine (4) fixieren.

Das Tischblatt (1) mit der Oberseite nach unten auf den Boden legen.

Der Winkel (13) mit Senkkopfschraube M6 x 12 (15) und Mutter M6 (9) auf die Vordere
Seite (a) des Tisches befestigen (Gebogene Seite nach Innen).

Der Winkel (14) mit Senkkopfschraube M6 x 12 (15) und Mutter M6 (9) auf die Linke Seite
(c) des Tisches befestigen (Gebogene Seite nach Innen).

Die 4 Beine (4) mit je 4 Schrauben M6 x 10 (8) und 4 Muttern M6 (9) an die Vier Kanten
zwischen Winkeln (13 und 14) und Tischblatt (1) befestigen. :

Die 4 Streben an die zugeordnete Seite mit je ein Klemmstiick (12), 1 Schraube Mé x 25 (6),
1 Mutter M6 (9) auf die Beine miteinander befestigen (siche Zeichnung A).

Die Schraube M6 x 30 (5) mit 2 Muttern M6 (9) auf den Rechten Bein befestigen als
Schiebestok anhéngung.

Antriebseinheit Montage

Die 4 Drehknopfe (29) durch das Einsetzen je 1 Mutter M8 (49) i_n den dafir vorgesehenen
Innensechskant vormontieren und 3 Scheiben M10 (91) vorbereiten.




Zusammenbau

Die vordere (21) und hintere (20) Motoraufhangung auf die schmalen Seiten stellen, so
dass die abgewinkelten kurzen Seiten nach aussen schauen. Das Antriebsgehause (18) so
dazwischen legen, dass die Oeffnung nach vorne schaut. '

Je 1 Schlossschraube (34) von innen nach aussen durch den Innenvierkant des
Antriebsgehduses (18) und durch die Winkeleinstelinute der Motoraufhdngungen (20} (21)
schieben. Mit den vorbereiteten Drehknopfen zusammenschrauben.

Das Antriebsgehause (18) so nach hinten kippen, dass die Oeffnung nach oben schaut.
Den Antriebsgehausedeckel (19) in dem Antriebsgehéuse (18) montieren, mit je1
Senkkopfschraube M4x8 (35) von aussen nach innen. Mit je einer Zahnscheibe D4 (46)
und je 1 Mutter M4 (51) zusammenschrauben.

Je 1 Schraube M6x12'(39) unterhalb der Drehkndpfe (29) von aussen nach'ir.xnen durch die
Motoraufhangungen (20) (21) und durch das Antriebsgehéuse (18) schieben. Je 1
selbstsichernde Mutter M6 (53) innen anbringen. :

Das Antriebsgehéuse (18) mit herausgeklapptem Antriebsgehédusedeckel (19) und den
Motor (30) zusammenfihren. Das abstehende Flanschteil des Motores (30) muss durch die
grosse Aussparung im Antriebsgehéuse gefiihrt werden. Zur Befestigung des Motores (30)
2 Sechskantschrauben M6x25 (41) durch die 4 Locher links und rechts am Motorenflansch
schieben. Im Antriebsgeh&use (18) je 1 Unterlagscheibe M6 (45), je 1 Zahnschéibe D6 (47)
und je 1 Mutter M6 (50) anbringen. . :

Den Hohenverstellhebel (25) mit dem Langloch vorne und der flachen Seite zum Motor (30)
durch die vordere rechteckige Offnung in das Antriebsgehause (18) einfihren. Die
Sechskantschraube M8x30 (42), durch das Loch Uber der Motorenwelle schieben. Den
Hahenverstellhebel (25) durch das Langloch tber die Sechskantschraube M8x30 (42)
legen. Mit 1 Scheibe M8 (92) und einer Mutter.M8 (49) befestigen. Am Drehpunkt des
Héhenverstellhebels (25) 1 Sechskantschraube M8x16 (40) durch das vorhandene Loch im
Antriebsgehduse (18) schieben und innen mit 2 Scheiben (92) und 1 selbstsichernden
Mutter M8 (52) befestigen.

Durch das Vierkantloch im thenverétellhebel (25) und durch die Hoheneinstelinute 1
Schlossschraube (34) schieben und aussen mit 1 vorbereitetem Drehknopf (29) befestigen. .

Die Spaltkeilklemmplatte (23) passend auf die Spaltkeilfihrungsplatte (24) legen und 1
Sechskantschraube M12x35 (43) mit 2 Federscheiben (44) durch das Loch schieben, dass
der Schraubenkopf auf der Spaltkeilklemmplatte (23) liegt. Mit einer-Mutter M12 (48) und
einer Federscheibe (44) im abstehenden Flanschteil des Motors fixieren, aber nicht
anziehen.

Den Stiitzflansch (32) bis zum Anschlag tber die Motorenwelle schieben, ohne die
Keilbahn zu verletzen. .

Die Kunststoffabdeckung (26) mit den beiden Zapfen in die Langldcher am
Antriebsgeh&usedeckel (19) legen, soO dass die flache Seite nach aussen:schaut. Mit einer
Blechschraube 4x10 (36) durch die vordere (21) und hintere (20) Motoraufhangung
befestigen. :

Den Antriebsgehausedeckel (19) mit 5 Blechschrauben 4x10 (36) verschliessen.
9



-LUADCIII I ISl 1BITA ™A

Den Kunststoffdeckel (33) mit 3 Blechschrauben 4x25 (38) liber dem abstehenden
Flanschteil fixieren.

Den Absauganschiuss D100 (27) und den Absauganschluss D40 (28) mit je 2
Blechschrauben 3x6 (37) iliber den vorgesehenen Qeffnungen am Antriebsgehause (18)
befestigen. '

Die Antriebseinheit ist nun vorbereitet zur Montage am Tisch.
L) %
Tischkreissage Zusammenbau

Achtung! Stecken Sie keinesfalls die Tischkreissage an einéﬁr‘%l,Steckdose an bevor sie nicht
- vollstandig zusammengebaut ist und alle Schutzvorrichtungen‘f;ikontrolIiert sind.

Bevor Sie mit dem Zusammenbau der Tischkreissage beginnen, missen Sie die Montage
des Tisches und die Montage der Antriebseinheit durchgefuhrt haben. Beachten Sie dazu
die entsprechenden Anweisungen. .

Zur Befestigung der Antriebseinheit zuerst 8 Senkkopfschrauben M6x12 (77) durch die
verbleibenden Lécher im Tisch (1) legen und vorteilhaft mit Klebeband sichern. Danach
das Tischblatt mit der Oberseite nach unten auf den Boden legen. Die Antriebseinheit so
tber die Senkkopfschrauben Méx12 (77) legen, dass das Sageblatt in die im Tisch (1)
vorgesehene Oeffnung zu liegen kommt. Ueber alle 8 Senkkopfschrauben M6x12 (77) eine
Unterlagscheibe M6 (72) legen und mit je einer Mutter M6 (79) provisorisch befestigen.

Die Tischkreissage auf die Beine stellen und das eventuell angebrachte Klebeband
entfernen.

Das Séageblatt (60) mit dem Laufrichtungspfeil nach vorne zeigend, durch die Oeffnung im
Tischblatt (1) auf den Stitzflansch (32) legen. Den Spannflansch (31) auf die Welle setzen
und mit 1 Sechskantschraube M8 x25 (73) und 1 Unterlagscheibe M8 (71) festspannen.

Den Parallelanschlag wie folgt montieren. Durch 1 Fligelknopf (67) 1 Sechskantschraube
M6x35 (74) schieben. 1 Mutter M6 (79) in das vorgesehene Loch am Klemmstlck (64)
einlegen. Die vormontierte Fliigelschraube von der geschossenen Seite her durch die
Aufnahme (63) schieben und das Klemmstiick (64) so auf die Aufnahme (63) legen, dass
die Schraube und die Mutter zusammenpassen. Die Fligelschraube leicht fixieren.

Die Knebelschraube (66) durch die Aufnahme (63) schieben und 1 Mutter M6 (79) mit 2
Umdrehungen ansetzen. Die Klemmvorrichtung (63) und (64) an der Anschlagschiene (62)
befestige;ndurch Einschieben der vorstehenden Mutter M6 (79) in einer der beiden Nuten -
an der Ar%is’chlagschiene (62). Knebelschraube (66) an beliebiger Position anziehen.
Zur Einstellung der Parallelitat und der Position der Antriebseinheit zuerst den Tischeinsatz
(68) einlegen, ohne zu befestigen. Den Parallelanschlag an der Vorderseite des
Tischipiattes (1) tiber die abgewinkelte Kante schieben und 10cm rechts vom Sageblatt
entfernt anklemmen. Die Parallelitét durch Verschieben der Antriebseinheit mit Hilfe eines
Masstabes einstellen, Den Abstand zwischen der Blattseite am Stiitzflansch (feststehendes
Flanschteil) und der Kante des Tischeinsatzes auf 3mm einstellen, und die 8
Senkkopfschrauben M6x12 (77) anziehen.

‘ 10



Zusammenbau , T

1

Zum Anbringen des selbstklebenden Massstabes (65) wie folgt vorgehen. Den L ‘ j
Parallelanschlag rechts vom Sageblatt auf 10cm Abstand einstellen. Neben der Vertiefung
im Tischblatt fir den Massstab entlang des Parallelanschiages eine Markierung lanbringen |
und den Parallelanschlag wieder entfernen. Danach den Massstab (65) so aufkleben, dass
die Markierung am Tischblatt (1) am 10cm-Punkt iiegt. : ‘ i

Den Tischeinsatz (68) nochmals entfernen und den Spaltkeil (22) vormontiereh durch
Einlegen zwischen die Spaltkeilfihrungsplatte (23) und die Spaltkeilklemmplatte (24),
danach die vormontierte Sechskantschraube M12x35 (43) von Hand anzieheri.

Den Spaltkeil nach der Skizze im Kapitel "Sageblatt wechseln" einstellen und fe-étspannen.

Den Tischeinsatz (68) tiber den Spaltkeil (22) und das Sageblatt (60) legen und mit 1
Blechschraube 4 x10 (83) befestigen.

Die Schutzhaube (69) auf den Spaltkeil setzen. Eine Sechskantschraube M8 x45 (82) durch
das Loch in der Schutzhaube (69) und das Loch im Spaltkeil schieben. Mit einem
vormontierten Drehknopf (29)(79) die Schutzhaube (69) festziehen. :

Den Schalter mit dem roten Knopf nach oben am linken Bein mit 2 Schrauben M6x 16 ( ?)
und 2 Muttern M6 (79) von vorne her montieren. ‘

Die Tischkreissage ist nun vollsténdig zusammengebaut. Beachten Sie nun das Kapitel
Inbetriebnahme. - R

!

Zusatztisch
Zubehor :  * Zusatztisch fur : 53.055.008

——* Rollenbock : 348.198.03

* Oder Selbstbau nach Beil. Plan

H2




Erste Inbetriebnahme

Gefahrloses Arbeiten mit dem Gerat ist nur méglich, wenn Sie die
Gebrauchsanweisung sowie die Sicherheitshinweise volistandig lesen und die
darin enthaltenen Anweisungen strikt befolgen.

Priifen Sie vor Inbetriebnahme, ob die auf dem Typenschild angegebene
Spannung mit der Netzspannung iibereinstimmt und das Gerat mit dem richtigen
Stecker ausgeriistet ist. Flr den Netzanschiuss drfen nur
Schutzkontaktsteckdosen mit vorschriftsmassig installiertem Schutzleiter
verwendet werden.- .

Umrist-'und Wartungsarbeiten nur am ausgesteckten Gerat vornehmen.

Vor der ersten Inbetriebnahme sind unbedingt die folgenden Sicherheitsvorkehrungen
 nochmals zu Uberprifen: ‘

o  Absauganschiuss D100 (27) und Absauganschluss D40 (28) montiert?

o . Das Antriebsgehduse komplett verschlossen mit Antriebsgehausedeckel (19),
Kunststoffabdeckung (31) und den Kunststoffdeckel (33)?

Sageblatt auf festen Sitz und einwandfreien Lauf tberpifen.

Sageblatt von Hand frei drehbar bei montiertem Tischeinsatz?

Schutzhaube montiert und unbeschadigt?

Schiebestock griffbereit? :

Spaltkeil richtig eingestellt?

e © © ¢ 3

Einschalten:
Achtung beim Einschalten !

Durch Driicken des griinen, unteren Knopfes am Schalter wird die Maschine eingeschaltet.
Nach Unterbrechung des Stroms muss die Maschine wieder eingeschaltet werden. -

Ausschalten: N
Durch Driicken des roten, oberen Knopfes am Schalter wird die Maschine ausgeschaltet.

Probelauf: '

Uberprifen ob alle Schutzeinrichtungen montiert sind. Alle auf dem Tisch befindlichen Teile
entfernen. Den griinen Knopf am Schalter kurz betatigen und Gberpriifen ob die
Drehrichtung des Sageblattes mit dem aufgedruckten Pfeil tbereinstimmt.

Bestimmungsgémasse Verwendung:

Die Tischkreissage ist ausschliesslich zum Langs- und Querschneiden von Massivholz und
Plattenwerkstoffen wie Spanplatten, Tischlerplatten und Mdf-Platten mit quadratischem
oder rechteckigem Querschnitt unter Verwendung von CV- bzw. HM — Kreissageblatter
vorgesehen, die Verwendung von Sageblattern aus HSS - Stahl (hochlegierter
Schnellarbeitsstahl) ist nicht zuléssig. Der Durchmesser des Sageblatts muss zwischen
300 und 315 mm liegen. ~

Querschnitte dirfen nur mit dem angebrachten Queranschlag durchgefihrt werden.

Zur bestimmungsgemassen Verwendung gehért auch die Einhaltung der vom Hersteller
'vorgeschriebenen Betriebs-, Wartungs- und Instandsetzungsbedingungen und die
‘Befolgung der in der Anleitung enthaltenen Sicherheitshinweise.

' Jeder weiter dariiberhinausgehende Gebrauch gilt als nicht bestimmungsgemass. Fur
hieraus| resultierende Schaden jeder Art haftet der Hersteller nicht: das Risiko tragt allein
“der Benutzer. , _
'Die Tiséhkreissage darf nur von Personen {iber 18 Jahren benutzt, instandgesetzt und
gewartét werden. Metallteile (Nagel etc.) sind aus dem zu sagenden Holz unbedingt zu-

. entfernen.
‘ . ' : 12




Vorbereitung vor jedem Gebrauch

Besondere Massnahmen SR B
e Beim Arbeiten mit der Tischkreissage immer eine Sch;utzb’rille-
tragen. | S
o  Schiitzen Sie ihre Gesundheit vor Gefahren, die beim Sagen

auftreten, durch Atemmaske und Schutzbrille. |

e - Achtung Verletzungsgefahr! Nicht in das Iaufendéf‘ Ségeblatt
greifen. g ?

s  Vor jeder Benutzung Maschine, Stecker, Kabel und Sageblatt auf
Beschédigungen tberpriifen. o

e Lassen Sie Schiden nur yon einer autorisierten Servicestelle
beseitigen. '

e  Stecker nur bei ausgeschaltetem Gerét in die Steckdose
einstecken.

e Das Gerat darf nicht feucht sein und auch nicht in feubhter
Umgebung betrieben werden.

o Asbesthaltiges Material darf nicht bearbeitet werden.

4

Folgende Punkte vor jedem Gebrauch zu beachten. :

Die Maschine sicher und rutschfest auf einer ebenen Flache aufgestellt sein.
Auf dem Tisch diirfen sich keine Teile befinden.

Nur einwandfreie Sageblétter ohne Verformungen oder Risse verwenden.
Keine defekten Zuleitungen verwenden.

Staubsaugerans_chlﬁss

Achtung: Holzstaub und Spane kdnnen Verletzungen und Allergien ausldsen, in
Verbindung mit einer Zindquelle besteht Explosionsgefahr.

Zum einwandireien und sicheren Betrieb innerhalb von geschlossen Raumen muss die
Maschine mit einer Spaneabsaugungsanlage angeschlosseri sein. Die Luftgeschwindigkeit
am Absaugstutzen muss mindestens 20m/s betragen. Unterdruck an den '
Absauganschliissen mindestens 1.6kN / m?.

Ségeblatt

e  Fir einen sauberen Schnitt ist es wichtig, dass nur scharfe und fiir das zu
bearbeitende Material geeignete Sagebléatter verwendet werden.

o Das mitgelieferte Sageblatt ist fir Holz und Spanplatten geeignet. Fur die Bearbeitung
von anderem Material, z..B. Kunststoffe kdnnen im Fachhandel geeignete Sageblatter
gekauft werden. .

« Mit dieser Tischkreissage dirfen-nur Sageblatter mit einem Durchmesseryon 300-
315mm verwendet werden. . o

« Bitte beachten Sie, dass die max. zuldssige Drehzahl des Ségeblattes grosser sein
muss als die max. Drehzah! der Maschine. =~

»  Sageblatter, deren Grundkdrper dicker oder deren Schnittbreite kleiner ist als die Dicke
des Spaltkeiles, dirfen nicht verwendet werden. '

. Verwenden Sie keine deformierten, durch Risse oder in anderer Weise beschadigten
Ségeblatter!

Ségeblattwechsel
' Unbedingt Netzstecker ziehen. Der Spaltkeil muss immer verwendet werden. Er
o verhindert das Klemmen des Sageblattes bei Langsschnitten.



Vorbereitung vor jedem Gebrauch

Den Spaltkeil nur durch ein Ersatzteil des Sagenherstellers ersetzen.

Demontage: ,

Drehknopf (29) ldsen und Schutzhaube (69) entfernen. Blechschraube (83) am Tischeinatz
(68) 16sen und diesen entfernen. Sechskantschraube M10x25 (73) 16sen und zusammen
mit dem Spannflansch (31) entfernen. Sageblatt nach oben herausnehmen.

Montage:

~ Sagebilatt von oben Uber die Welle fiihren und auf den Flansch setzen, dabei die
Drehrichtung des Sageblattes beachten. Den Spannflansch (31) aufsetzen und mit
Sechskantschraube M10x25 festspannen. Spaltkeil wie folgt ginstellen:
e Sechskantschraube M12x35 (43) am abstehenden Flanschteil des Motors leicht
Idsen. .
o Den Spaltkeil 2wischen Spaltkeilfﬁhrungsplaﬁe (24) und Spaltkeilklemmplatte (23)
durch verschieben so einstellen, dass sein Abstand zum Sageblatt 3 bis 8mm
~ betragt.
o  Sechskantschraube M12x35 (43) fest anziehen.

Tischeinsatz (68) einsetzen und mit Blechschraube befestigen. Schutzhaube (69) Uber den
Spaltkeil filhren und mit Drehknopf (29) befestigen. :

Probelauf wie folgt durchfiihren:

e Uberpriifen ob alle Schutzeinrichtungen montiert sind.

o Alleiauf dem Tisch befindlichen Teile entfernen.

o Den griinen Knopf am Schalter kurz betétigen und tiberprifen ob die Drehrichtung des
- Sageblattes mit dem aufgedruckten Pfeil iibereinstimmt. :

14



Gebrauch I

Arbeitshinweise

o Achten Sie darauf, dass das zu bearbeitende Werkstiick gut gesichert ist und nicht
weggeschleudert werden kann. Verwenden Sie Schiebehdlzer oder den mitgelieferten
Schiebestock. ‘ 4

e Verwenden Sie fur jedes Material das geeignete S&geblatt.

e Fihren Sie das Werkstiick an das "laufende Sé&geblatt heran. Achten Sie auf
gleichmassigen Vorschub.

o Schiebestécke miissen benutzt werden, um zu verhindern, dass mit den Handen in der
Nahe des S&geblattes gearbeitet wird.

« Schiebehdlzer miissen verwendet werden. Sie mdssen zwischen 300 und 400mm lang,

80 bis 100 mm breit und 15 bis 20mm dick sein. Schiebehdlzer milssen zum Schneiden

schmaler Werkstlicke benutzt werden. Wenn notwendig miissen Schiebehdlzer benutzt

werden um das Werkstiick gegen den Anschlag zu dricken. :

Die Schutzhaube muss immer verwendet werden und darf nicht festgeklemmt werden.

Die Schutzhaube wird durch das Werkstlck automatisch gedffnet. '

Die Schnittbahn muss oben und unten frei von Hindernissen sein.

Nicht in Schrauben, Nagel usw. sagen.

Sageblatter dirfen nicht durch seitlichen Druck auf den Grundkérper gebremst werden.

Wenn das Sageblatt blockiert, Gerat sofort ausschalten.

o Vor allen Arbeiten am Gerét, in Arbeitspausen, und bei Nichtgebrauch, Stecker aus der
Steckdose ziehen. .

e Bej Arbeitsunterbrechungen langer 30 Sekunden die Maschine ausschalten.

!

Verwendung des Schiebestockes

Der Schiebestock muss bei Léngsschitten unter einer Breite von 120mm immer zum
Nachschieben verwendet werden. Defekte Schiebestdcke dirfen nicht verwendet werden,
diese sind sofort zu ersetzen. .

Verwendung eines Schiebeholzes

Ein Schiebeholz ist zum Andriicken von schmalen Werkstiicken an den Parallelanschiag
zu verwenden. (siehe auch Arbeitshinweise). Defekte Schiebehdlzer diirfen nicht verwendet
werden, diese sind sofort zu ersetzen. Schiebehdlzer sind im Handel erhaltlich.

Verwenduna des Anschlages als Parallelanschiag

Zum parallelen Sagen den Parallelanschlag an der Vorderseite des Tischblattes Gber die
abgewinkelte Kante schieben. Die Schnittbreite wird durch seitliches Verschieben des
Parallelanschiages eingestellt. Den Abstand zum S#geblatt ist auf dem Massstab im Tisch
abzulesen. Nach der Einstellung den Parallelansghlag mit dem Fliigelknopf {stspannen.

Verwendung des Anschlages als Queranschiag

Der Anschlag kann als Queranschiag verwendet werden, dazu diesen von hinten an der
linken Seite des Tischblattes (iber die abgewinkelte Kante schieben. Die Knebelschraube
(66) losen und die Anschlagschiene soweit nach aussen schieben, dass das Ségeblatt
nicht berthrt wird.

15



Gebrauch

Hohenverstellung des Ségeblattes

Einstellarbeiten nur bei stilistehendem Sageblatt durchfiihren.

Die Hohenverstelluhg des Ségeblattes erfolgt durch Heben und Senken des .
Hohenverstelihebels (25). Drehknopf (29/1) an der rechten Seite der Antriebseinheit 16sen.
Das Sageblatt mit dem Hohenverstellhebel auf die bendtigte Hohe einstellen und den
Drehknop#(29/1) festziehen. ' '

Schnittwinkel einstellen:

Einstellarbeiten nur bei stillstehendem Sageblatt durchfihren.

Nach Losen des vorderen und hinteren Drehknopfes (29/3) (29/2) am Antriebsgehéuse (18)
kann die Antriebseinheit mit dem Sageblatt auf max.45° geschwenkt werden. An der_ N
Maschine befinden sich Markierungen, die die 0° upd die 45° Position angehen. Die
Antriebseinheit in der gewiinschten Position halten und mit den Drehkndpfen-(29/3) (29/2)
festspannen. T

16



Technische Daten, Wartung, Ersatzteile, Recycling

| Leistungsaufnahme | $3-25%1800W Yy
- | Spannung 230V~ Technische Daten
Frequenz - | 50Hz _ . ? ;
Schutzklasse | I : »
| Leerlaufdrehzahl 2800min” - - i
Séageblatt ' @300 - 315mm X
| 1.6mm
Sageblatt @ Bohrung - 30mm '
Schnitthéhe @ 315mm 80mm bei 90°
max.
Dauerschalldruckpegel 101,2dB(A) Schall
Schalleistungspegel, Lwa 108,7dB(A)
Konstante K 0dB
| Messung nach EN ISO 3744 / 1995

Die - Larmentwicklung des Gerdtes kann am Arbeitsplatz 85 dB (A)
{iberschreiten. In diesem Fall Gehdrschutz verwenden.

" Die angegebenen Werte sind Emissionswerte und missen damit nicht

‘ zugleich auch sichere Arbeitsplatzwerte darstellen. Obwoh! es eine Korrelation
swischen Emissions- und Imissionspegeln gibt, kann daraus nicht zuverléssig abgeleitet
werden, ob zusétzliche Vorsichtsmassnahmen notwendig sind oder nicht. Faktoren, welche
den derzeitigen am Arbeitsplatz vorhéfidenen Immissionspegel beeinflussen kbnnen,
beinhalten die Dauer der Einwirkungen, die Eigenart des Arbeitsraumes, andere
Gerauschquellen usw., z.B. die Anzahl der Maschinen und anderen benachbarten
Vorgangen. Die zuldssigen Arbeitsplatzwerte kdnnen ebenso von Land zu Land variieren.
Die Information soll jedoch den Anwender beféhigen, eine bessere Abschatzung von '
Gefahrdung und Risiko vorzunehmen.

| i Wartung, Reinigung

Ziehen Sie vor allen Arbeiten an der Maschine den Netzstecker.
Beachten Sie folgende Hinweise um die Einsatzféhigkeit ihrer Maschine zu
erhalten: '
¢ Reinigen und Schmieren aller beweglichen Teile regelmassig durchfihren.
« Kuhlsffnungen des Motor freihalten, um eine ausreichende Kuhlung zu
gewahrleisten. ,
Sageblatt und Tisch von Rost und Harz freihalten.
Scharfe und Zustand des S&geblattes regelméssig Uberprifen und
gegebenenfalls nachschérfen bzw. austauschen, '

% .,
Ersatzteile .

Verlorengegangene Teile nur durch Originalteile ersetzen. Ersatzteile konnen bei der
Servicestelle bezogen werden. Die Bezeichnung entnehmen Sie bitte den Teilelisten im
Abschnitt Zusammenbau.

Abgenutzter Kunststoffeinsatz beim Sageblatt ist zu ersetzen und kann bei der aufgefihrten
Servicestelle bezogen werden.

Recycling
Zur fachgerechten Entsorgung kann das Gerat an das Verkaufshaus zurlickgebracht
werden.

- a e



Garantie / Servicestellen

Sehr geehrte Kundin,
sehr geehrter Kunde

Dieses Gerat wurde nach den modernsten Methoden hergestellt und gepruft. Der Verkaufer
leistet fiir einwandfreies Material und fehlerfreie Fertigung Garantie innerhalb 24 Monaten,
gerechnet  vom Tage  des Kaufs, Zu nachfolgenden Bedingungen.
Innerhalb der Garantiezeit werden alle Mangel, die auf Material- oder Herstellungstehler
suriickzufithren  sind, kostenlos beseitigt. Reklamationen sind - unmittelbar nach
Feststellung zu melden. Nur wenn durch Nachbesserung(en) oder Umtausch des Gerates,
die herstellerseitig vorgesehene Nutzung endguiltig nicht zu erreichen sein solite, kann der
Kaufer aus Gewahrleistung innerhalb von 6 Monaten, gerechnet vom Tage des Kaufs, die
Herabsetzung des Kaufpreises oder Riickgéngigmachung des Kaufvertrages verlangen.

Der Garantieanspruch erlischt bei Eingriffen durch den Kaufer oder durch Dritte. Schaden,
die durch unsachgemésse Behandlung oder Bedienung, durch falsches Aufstellen oder
Aufbewahren, durch unsachgeméssen Anschluss’ oder Installation sowie durch ho&here
Gewalt oder sonstige #ussere Einflisse entstehen, fallen nicht unter die
Garantieleistungen.

Wir behalten uns vor, bei Reklamationen die defekten Teile auszubessern oder zu ersetzen
oder das Gerét auszutauschen. Ausgetauschte Teile gehen in unser Eigentum Uber.
Schadenersatzanspriiche sind ausgeschlossen, soweit sie nicht auf Vorsatz oder grober
Fahrlassigkeit des Herstellers beruhen.

Weitergehende Anspriiche bestehen aufgrund der Garantie nicht. Der Garantieanspruch ist
vom Kaufer durch Vorlage der Kaufquittung nachzuweisen.

Hinweise:

1. Solite Ihr Gerdt nicht mehr funktionieren, so prifen Sie bitte vorerst, ob andere
Grilnde, wie z.B. unterbrochene Stromversorgung oder falsche Handhabung die
Ursache sind.

5 Sollte Ihr Gerat einen Defekt aufweisen, wenden Sie sich bitte an Ihr Verkaufshaus

3. Beachten Sie bitte, dass Sie Ihrem defekten Gerét in jedem Fall folgende Unterlagen
beifGgen: .

o  Kaufquittung

« Beschreibung des aufgetretenen Mangels (eine méglichst genaue Fehlerangabe
erleichtert uns eine zligige Reparatur).

Servicestelle

Bei Garantieanspruch, Stérungen oder Ersatzteilbedarf wenden Sie sich bitte an
folgende Servicestellen:

CEF

‘B.P.15 :
88120 Vagney (France)

100-20379.IMD.01 18



CE-Konformitatserklarung

Wir, die Firma
CEF
_B.P15 o
88120 Vagney (France‘)”

erklaren in allemlger Verantwortung, dass das Produktﬁ_

Tu-:chkrelssa ge};;‘f’;;,,;ji;ﬁ g
ITK1832

Bau;ahr 1999
mit folgenden EG-Richtlinien, beziehungsweise Norh{én ‘,ﬁbereih‘stimmt:y

- EG-Maschinenrichtlinie 89/392/EWG
geandert durch 91/368/EWG, 93/44/EWG und 93/68/EWG
- EG- Nlederspannungsnchthme 73/23/EWG :
geandert durch 93/68/EWG |
EG-EMV-Richtlinie 89/336/EWG, |
geandert durch 91/263/EWG, 92/31/EWG 93/68/EWG und '
93/97/EWG
EN 61029-1/1995
- prEN 1870-1/1998
EN 847
ZH1/3.3
DIN 38820
EN 55014-1/1993
EN 55014-2/1997 -
EN 61000-3-2/1995
EN 61000-3-3/1995

Die zur Maschine gehérende Gebrauchsanweisung, sowie die technische
Dokumentation liegen in der Landessprache vor.

Die Baumusterprufung wurde von folgender gemeldeter Stelle durchgefuhrt
Baumusterpriifbescheinigung Nr. ZMR051 ‘
Landesgewerbeanstalt Bayern, T|llystrasse 2, D-90431 Niirnberg

Sapois, den 1.1.99 Serge Wehr

jing Qualitatssicherung





